



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Бюлетин

25 - 31 март 2009 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Национален събор на БМЧК

Добрич
19-21 март 2009 г.



В конферентната зала на хотел „България“ в Добрич се проведе Петата сесия на Деветия национален събор и Първата сесия на Десетия национален събор на Българския младежки Червен кръст (БМЧК) – най-висшият форум на организацията.

Официални гости бяха председателят на БЧК Христо Григоров, зам.-генералният директор на организацията д-р Славита Джамбазова и кметът на Добрич Детелина Николова.

Авторитетът на БЧК до голяма степен се дължи на младите червенокръстци, заяви Христо Григоров. Той сподели, че домакинството на Добрич е оценка за работата на местната структура на БМЧК. „Младите хора дават облика на Българския Червен кръст. Те са нашето бъдеще, но те са и нашето настояще. Станахме свидетели на акциите им на ГКПП „Кулата“ и Хаинбоаз. Засега повече са учениците, но към нашата дейност проявяват все по-голямо внимание и студенти“ – каза още Христо Григоров.

Делегатите отчетоха дейността си за периода 2005-2008 г., давайки висока оценка за изтеклия мандат на ръководството на младежката организация. В характеризирания се с голяма динамичност период, акцент беше поставен върху повишената вътрешноорганизационна култура на младите червенокръстци – фактор за изграждането на стабилна основа при работата на новоизбраното ръководство на БМЧК. Червеният кръст е успешна алтернатива на негативните явления сред младите хора - секти, наркотици, насилие. БМЧК участва в десетки програми и проекти. Най-важните сред тях са превенцията на насилието и трафика на хора / изключително актуална тема в българското общество/ и международното хуманитарно право. През 2008 г. членовете на Младежкия Червен кръст са 3977 в 354 клуба, а доброволците - 2744. Организацията е съществено укрепнала на национално и местно ниво. Многобройни са проведените обучения и национални и регионални срещи. Изключително внимание БМЧК е отделил на дейността на младежките аварийни екипи и училищните екипи за оказване на първа долекарска помощ. Значителна е и социалната дейност на младите червенокръстци. Сред най-масштабните акции е разпределянето на 150 000 кг сухо мляко - дарение от Швейцарския Червен кръст за детски социални заведения и за индивидуални получатели, както и акцията „Два пъти Коледа“ - пак с швейцарските партньори, за раздаване на детски играчки, учебни пособия и помагала. Друга успешна дейност на доброволците е общуването с децата от социалните заведения за тяхната активна интеграция в обществото. Добри резултати дава работата на БЧК в българските училища за утвърждаване на здравословния начин на живот. Партньорският проект на БМЧК с „Кока-Кола“ – „Книги на моето детство“ беше насочен към създаване на трайни навици за общуване с детската литературна класика и обогатяване на фондовете на стотици училищни и читалищни библиотеки.

Първата сесия на Десетия национален събор на БМЧК включваше избор на председател на БМЧК, членове на Оперативното бюро (ОБ), членове на Проверителната комисия (ПК) за предстоящия двегодишен мандат, както и делегат на БМЧК на Общото събрание на Българския Червен кръст (БЧК). Петър Петров от Монтана е новият председател на БМЧК. За представител на БМЧК в Общото събрание на БЧК бе избран Александър Кобаков.

Сесията приключи с приемането на Насоки за развитие на организацията през периода 2009 – 2011 г. и план за работата през 2009 г.

Областният съвет на БЧК - Добрич, като гостоприемнен домакин, се погрижи за перфектните условия и създаде комфорт и уют за всички участници и гости на Националния събор при дебатирането на важните въпроси и организационни предизвикателства пред младежката организация.

Обучение на млади доброволци

Попово
17 март 2009 г.



Клубът на БМЧК "Ботевци" - Попово проведе обучение за своите нови членове. Те се запознаха с историята, принципите, структурата и дейностите на организацията. Клубът е учреден преди две години и оттогава участва във всички прояви на БМЧК -Търговище. Той е притегателна сила за много млади хора. Доброволците са чувствителни към проблемите на своите връстници – злоупотреба и зависимост от психоактивни вещества, все по-тежки форми на агресия, рисково поведение, водещо до необратими последици. Всички тези проблеми ще бъдат тема на следващи обучения. Дейността на клуба е призната и от местната общинска администрация, която му предостави за работа свое помещение.

Рожден ден



Борован
20 март 2009 г.

На 20 март 2009 г. доброволците на БМЧК от клуба в с. Борован отпразнуваха своя първи рожден ден. Младите червенокръстци се отчетоха пред своите връстници за направеното през изминалата годината. В чест на първата си годишнина активистите на БМЧК получиха поздравителен адрес от Секретариата на ОС на БЧК – Враца и от директора на ПГТ „Коста Петров“ - с. Борован. След разрязване на празничната торта тържеството продължи с дискотека.

Доброволци на БМЧК участваха в еко-конкурс

Видин
20 март 2009 г.



Във фойето на видинската филхармония се проведе Дванадесетият еко-конкурс на тема "Видинчани по света". Конкурсът бе организиран от Сдружение "ЕСТ" и "Еко-комисия – Видин" със съдействието на общината, Българския Червен кръст и Регионалния инспекторат. В Художествената галерия бяха изложени рисунки по темата, еко-облекло, дърворезба и др.

Доброволците от БМЧК участваха активно в еко-конкурса със свои произведения и раздадоха много листовки на присъстващите. Българският Червен кръст предостави предметни награди за участниците, които бяха връчени лично от председателя и зам.-председателя на организацията.

БМЧК обучава деца по първа помощ

Бургас
20 март 2009 г.



На 20 март т. г. доброволците на БМЧК – Бургас проведоха втора презентация по темата „Първа долекарска помощ“ с третокласниците от ОУ „Братя Миладинови“. Децата се запознаха с видовете превръзки и се упражняваха да ги правят правилно.

СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА С ТУБЕРКУЛОЗАТА

БЧК организира информационна среща по превенция и ранна диагностика с бежанци и търсещи убежище

София
24 март 2009 г.



По повод Световния ден за борба с туберкулозата Българският Червен кръст, съвместно със столичната РИОКОЗ, Първи областен диспансер по пневмофтизиатрични заболявания в София и Държавната агенция за бежанците (ДАБ) проведе информационна среща по превенция и ранна диагностика на туберкулозата с лица, търсещи закрила и новопризнати бежанци, както и със служители на ДАБ, които са в непосредствен контакт с тях. Представител на РИОКОЗ - София изнесе здравна беседа за причинителите, начините и източниците на заразяване, рисковите фактори и симптомите на туберкулозата. Акцентът на беседата бе върху профилактиката на болестта. На всички желаещи бе направен манту-тест. Доброволци на БЧК раздадоха на участниците в срещата специални брошури за заболяването, издадени на няколко езика.

На 24 март т.г. започна и двегодишна кампания на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец под мотото "АЗ СПИРАМ ТУБЕРКУЛОЗАТА". Нейната цел е да насърчи общностите и индивидите да се включат в борбата за преустановяване на разпространението на туберкулозата. Въпреки усилията, всяка година по света умират около 2 милиона души от туберкулоза. За да бъде



преодоляно това заболяване, са необходими съвместни действия за изпълнението на Стратегията за спиране на туберкулозата. Всички правителства и неправителствени организации обединяват усилията си, насочени към ефективен контрол на туберкулозата и интегрират в този процес хората и общностите, засегнати от заболяването.

Здравната политика на БЧК винаги е насърчавала програми за профилактика на социалнозначимите заболявания и здравно образование, основани на активното включване и участие на различни партньори, на обществеността и доброволците.

В изпълнение на решение на Националния координационен комитет за борба със СПИН и туберкулоза БЧК е партньор на Министерство на здравеопазването при изпълнение на дейностите по Компонент 4 - "Ограничаване на разпространението на туберкулоза сред лицата, употребяващи венозно наркотици; лица с алкохолна зависимост; деца на улицата, бежанци и лица, търсещи убежище" на програмата "Подобряване контрола на туберкулозата в България".

По този компонент активно работят екипи на ОС на БЧК - Русе, Кюстендил и Бежанско-мигранската служба към Секретариата на НС на БЧК.

Превенция на туберкулозата във Враца

Враца
24 март 2009 г.



По повод Световния ден за борба с туберкулозата доброволците на БМЧК – Враца, съвместно с общината, направиха презентация по темата пред децата от ДДЛРГ "Асен Златаров". Тя беше изготвена и представена от доброволеца на БМЧК Димитър Иванов. Бяха разяснени причинителите на болестта, източниците и начините на заразяване, симптомите, рисковите фактори и профилактиката на заболяването. Доброволците на БМЧК раздадоха листовки "Какво заболяване е туберкулозата?", "Здравословно хранене" и „Закаляване в детска възраст“.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Подготвя се “Стратегия 2020” на МФЧКЧП

Женева

18-19 март 2009 г.

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова взе участие в редовното заседание на консултативния орган по развитие към Управителния съвет на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) в Женева.

На срещата бяха разгледани въпроси, свързани с изграждането на капацитета на националните дружества, с индикаторите и характеристиките на добре функциониращото национално дружество и с хода на консултациите по подготовката на “Стратегия 2020” на МФЧКЧП. Разгледан беше и въпросът за развитие на доброволчеството. На заседанието бяха обсъдени планове за Международната година на доброволчеството. Д-р Стоименова направи презентация на работната група за изработването на Международната стратегия за развитие 2020 на Федерацията и хармонизирането на координацията при прилагането ѝ на различни нива.

Заседанието бе председателствано от д-р Ненад Яворник - генерален директор на Хърватския Червен кръст.

МИЛОСЪРДИЕ

Великденска кампания провежда БЧК - Бургас

Бургас

16 март 2009 г.

На 16 март т. г. в Бургас започна традиционната благотворителна кампания на Българския Червен кръст „Дар за Великден”. Целта е да се съберат хранителни продукти, които по Великденските празници ще бъдат раздадени на социално уязвими граждани на Бургас. Тази година кампанията стартира на територията на 10 бургаски училища: ОУ “Любен Каравелов”, ОУ “Васил Априлов”, ОУ „Антон Страшимиров”, ОУ „Братя Миладинови”, ОУ „Пейо Яворов”, СОУ „Й. Йовков”, Търговска гимназия, ГПАЕ „Гео Милев”, ПГХТ „Акад. Н. Зелински”, и ОУ „Елин Пелин”.

Хранителни продукти може да дари и всеки гражданин в офиса на Български Червен кръст – Бургас.

Организационна среща на социални сътрудници на БЧК

София

17 март 2009 г.

В офиса на Столичната организация на БЧК се проведе среща със сътрудниците от Бюрото за социални услуги. Бяха обсъдени различни организационни въпроси и проблеми в работата, както и популяризирането на Бюрото сред обществеността. Участниците попълниха специална анкета с мнения и препоръки. Чрез нея ще бъде актуализирана съществуващата база данни. В края на срещата бе учредено ново дружество към БЧК - София, а членовете му бяха запознати с етичния кодекс на организацията.



ПЪРВА ПОМОЩ

Обучиха персонал на детски заведения по първа помощ

Враца

март 2009 г.

В залата на ОС на БЧК - Ямбол се проведе обучение по първа долекарска помощ, в което участваха 15 медицински сестри от детски градини на община “Тунджа” и двама медиатори. В продължение на девет часа участниците придобиха конкретни знания и практически умения за прилагането на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия на деца до 8-годишна възраст на мястото на инцидента до идването на екип от спешна медицинска помощ.

Лектори на обучението бяха д-р Т. Иванова и д-р Е. Божилова.

В края на курса всички участници получиха сертификат и специализирано ръководство за обучение по първа долекарска помощ за деца до 8-годишна възраст.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Приключи атестацията на планинските спасители във Враца

Враца
март 2009 г.

С практически занимания на лавинна акция и транспортиране на пострадал с импровизирани средства успешно приключи зимната атестация на планинските спасители от отряда на ПСС към Областния съвет на БЧК – Враца.

Такова атестиране се провежда за първи път в системата на Планинската спасителна служба при БЧК. Неговата цел е да се провери готовността на спасителите за действие в реална обстановка. В продължение на два дни бе проведено теоретично и практическо опресняване на уменията по оказване на първа долекарска помощ. Занятието приключи с тест за проверка на знанията, проведен от инструктора по планинско спасяване д-р Стефан Казаков. Практическите занимания на терен бяха проведени в района на хижа „Пършевица“ под вещото ръководство на инструктора по планинско спасяване инж. Иван Василев. Спасителите приложиха различни способности за издирване на пострадал скиор в лавина с помощта на технически средства и оказване на първа помощ.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Курс за водни спасители се провежда в Благоевград

Благоевград
19 март 2009 г.

Областният съвет на БЧК-Благоевград организира приеман изпит и започна курс за водни спасители на плувни басейни и водни паркове. Двадесет кандидати успешно покриха нормативните изисквания. Те започнаха теоретична подготовка и придобиване на практически умения. Завършилите успешно ще получат право да упражняват професията воден спасител на басейни и водни паркове. Свидетелствата, които курсистите ще получат след заключителните изпити, са валидни във всички европейски държави и САЩ.



ПРЕДСТОЯЩО

Планинската спасителна служба към БЧК ще бъде домакин на важен международен форум

От 25 до 29 март 2009 г. в Банско ще се проведе ежегодната пролетна среща на Медицинската комисия на Международната асоциация по планинско спасяване (ICAR). Асоциацията е институцията, която разработва стандартите за оказване на помощ в планини и други трудно достъпни райони, включително и при лавинни нещастия; оказване на помощ с хеликоптери; работа със спасителни кучета и др.

Медицинската комисия на ICAR, от своя страна, разработва медицинските стандарти на първата помощ в планината. Председател на Комисията е проф. д-р Херман Бругер от Италия – Южен Тирол. В нея членуват около 60 медици от цял свят. Това са водещите световни експерти по планинска медицина. България, в лицето на Планинската спасителна служба към БЧК, е осмата страна - член Международната асоциация по планинско спасяване. Членството ни датира от 1971 г. За първи път страната ни е домакин на форум на ICAR, което е безспорно признание за нашата Планинска спасителна служба, тъй като всички прояви на Медицинската комисия на ICAR досега са провеждани в някоя от алпийските страни – Швейцария, Австрия, Италия, Франция. От българска страна в срещата ще вземат участие проф. д-р Витан Влахов – председател на ПСС, доц. д-р Олег Чолаков – председател на Медицинската комисия на ПСС, д-р Мартин Иванов и д-р Красен Демирев.

Планинската спасителна служба към БЧК изказва своята благодарност на “Балкан Холидейс”, “Юлен” АД и д-р Мартин Иванов за оказаната финансова подкрепа при организирането на тази важна международна среща.

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg